
CITTA’ di MOZZATE 
Provincia di Como 

Piazza Cornaggia n. 2 – 22076 Mozzate (CO) 
Partita IVA 01285340137 – codice Fiscale 80009080138 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

SETTORE RISORSE UMANE 
 

COPIA 
REGISTRO DI AREA N. 18 
REGISTRO GENERALE N. 640 
IN DATA 05-12-2024 
 
 
Oggetto: PROCEDURE DI SELEZIONE PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI 

ASSISTENTE SOCIALE - AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA 
QUALIFICAZIONE (EX CAT.D) CON ASSEGNAZIONE AL SETTORE SERVIZI 
SOCIALI CON RISERVA DI NR. 1 POSTO A FAVORE DEI MILITARI 
VOLONTARI CONGEDATI FF.AA E PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
ISTRUTTORE DEI SERVIZI TECNICI-GEOMETRA AREA DEGLI ISTRUTTORI 
(EX CAT. C) CON ASSEGNAZIONE AL SETTORE TECNICO. PROROGA DEI 
TERMINI 

 
 

IL RESPONSABILE SETTORE RISORSE UMANE 
 

Visto il decreto del Sindaco n. 13 del 29/08/2024 con il quale è stato 
nominato responsabile del Settore risorse Umane il dott. Marco Ciceri, ai sensi 
dell’art. 50 comma 10 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 29.02.2024 che ha 
approvato il Documento unico di Programmazione 2024-2026; 
 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 29.02.2024, che ha 
approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2024-2026; 
 

Vista la delibera di G.C. n. 19 del 14.03.2024 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2024-2026 contenente l'assegnazione 
delle risorse e delle dotazioni finanziarie sulla base del Bilancio di Previsione 
2024-2026 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato 

con delibera di Giunta Comunale n. 31 del 26.03.2014, come modificato dalla 
delibera n. 103 del 29.12.2023 e dalla delibera n. 60 del 01.08.2024; 
 

Vista la delibera di G.C. n. 52 del 21.06.2024, che approva il Piano 
integrato di attività e Organizzazione, con la quale è stato altresì approvato il 



piano triennale di fabbisogno del personale, modificato dalla delibera di G.C. n. 
94 del 07.11.2024 che contiene tra l’altro:    
 

Vista la determina n. 583 del 20.11.2024 avente ad oggetto “PROCEDURA 
DI SELEZIONE PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI ASSISTENTE SOCIALE - 
AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX CAT.D) CON 
ASSEGNAZIONE AL SETTORE SERVIZI SOCIALI CON RISERVA DI NR. 1 POSTO 
A FAVORE DEI MILITARI VOLONTARI CONGEDATI FF.AA.” con la quale si 
rendeva noto il concorso indetto e si approvava il bando pubblico con scadenza di 
presentazione delle domande entro il quindicesimo giorno decorrente dal giorno 
successivo a quello della pubblicazione e quindi il 5 dicembre 2024;  

 
Vista la determina n. 582 del 20.11.2024 avente ad oggetto “PROCEDURA 

PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DEI SERVIZI TECNICI-
GEOMETRA AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C) CON ASSEGNAZIONE AL 
SETTORE TECNICO” con la quale si rendeva noto il concorso indetto e si 
approvava il bando pubblico con scadenza di presentazione delle domande entro 
il quindicesimo giorno decorrente dal giorno successivo a quello della 
pubblicazione e quindi il 5 dicembre 2024;  
 

Considerato che alla scadenza risultano pervenute rispettivamente nr. zero 
e nr. tre domande di partecipazione ai concorsi sopra menzionati e pertanto si 
ritiene opportuno prorogare i termini di chiusura dei bandi di ulteriori 15 giorni e 
quindi sino al 20.12.2024; 
 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto 
consente di attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai 
sensi di quanto dispone l’art.147bis del D. Lgs. n. 267/2000; 
 

Ravvisata la propria competenza ai sensi dell’art.107 del D. Lgs 267/2000 e 
attestata l’insussistenza dell’obbligo di astensione non essendoci situazioni di 
conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.6 
bis della legge 241/1990 e del codice di comportamento dei dipendenti del 
Comune di Mozzate; 
 

DETERMINA 
 

1) Di prorogare i termini di presentazione delle domande alle ore 23:59 del 
20.12.2024, per la partecipazione al concorso pubblico, per soli esami, per 
la copertura a tempo pieno e indeterminato, di “N. 2 POSTI DI ASSISTENTE 
SOCIALE - AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX 
CAT.D) CON ASSEGNAZIONE AL SETTORE SERVIZI SOCIALI” con riserva 
di nr. 1 posto al personale militare in congedo; 

 
2) Di prorogare i termini di presentazione delle domande alle ore 23:59 

20.12.2024, per la partecipazione al concorso pubblico, per soli esami, 
“PROCEDURA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DEI 
SERVIZI TECNICI-GEOMETRA AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C) CON 
ASSEGNAZIONE AL SETTORE TECNICO”; 

 



3) Di disporre pertanto, a norma del D.P.R. 16 giugno 2023 n. 82, che le 
domande di partecipazione al concorso pubblico di che trattasi dovranno 
essere presentate, a pena di esclusione, esclusivamente per via telematica 
accedendo, attraverso il Sistema Pubblico di Identità Digitale (SPID - CIE - 
CNS), al portale di reclutamento InPA raggiungibile al link: www.inpa.gov.it, 
e dovranno essere obbligatoriamente presentate entro le ore 23:59 del 
20.12.2024;  
 

4) Di demandare all’Ufficio personale la pubblicazione del presente 
provvedimento sul sito InPA e sul sito istituzionale dell’Ente – Sezione 
trasparente / Bandi e Concorsi unitamente ad apposito avviso di proroga 
dei termini; 
 

5) Di dare atto con la presente che il calendario delle prove sarà fissato con 
successivo provvedimento e reso pubblico nei modi e tempi previsti dalla 
normativa sul sito InPA e sul sito istituzionale dell’Ente Amministrazione 
trasparente / Sezione Concorsi.   

 
 
 
 

 
Ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, è stata effettuata l’istruttoria in 
merito al presente atto dal Responsabile che esprime parere favorevole di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
 

Il Responsabile - SETTORE RISORSE UMANE 
 

F.to Dott. Marco Ciceri 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
 

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005. 
  



 

 
 
 

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005. 
  



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune il 

giorno 05-12-2024 e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi. 

 
Lì, 05-12-2024 
 

Il Responsabile 
 

F.to Dott.ssa Savina Marelli 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
 

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005. 


